Vnde ipsi testificati sūt q̄ ipsis do-
mientib⁹ cristus erat eis subrep-
tus et de eorū custo dia ablat⁹.

Mora ¶ Illud potest expoī q̄ illi
qui in pasca corpus dñi in corde si-
ne sepulchro custodiendū recipiūt
quādoq; ipsum valde male custo-
diunt. quimō ipz per vitia sepe
perdunt. Angelus em̄ qui descen-
dit de celo. i. dyabolus cuius aspe-
ctus per violētiam tēptationis ar-
det et penetrat sicut fulgur. Jux-
ta ill⁹. **Lu. xxij.** Videbā sathānā
tanq̄ fulgur de celo cadentē. vna
cū terremotu tēptationis ipos
p peccatū pstermit. ita q̄ i vitis
statiz dormiūt atq; cadūt. a sic the-
zauro quē custodiē debuerāt spo-
liantur et in sepulchro sue cōsciē-
tie a xp̄o quē receperant euacuant.

Mar. vltimo. Surrexit et non ē
hic. ecce locus vbi posuerunt eum
Et si vis dilata viam tuam. quō
m̄ta genera vitiorū diuersorū vidē-
tur circa sepulchrū dormice et ma-
le dñm custodire. **Regū. xxvi.**
Viuit dñs q̄ filij mortis estis qui
non custoditis xp̄m dominū.

Hic dicitur q̄ cū custodes xp̄z
resurrexissent et āgelū de celo
descēdisse testificaretur primo pes
sacerdotū ipos pecunia corrupit.
et q̄ ipsū a discipulis suis furatū
dum dormiebant dicerēt pacta pe-
cunia induxerūt. Qui accepta pe-
cunia sicut fuerāt edocti fecerunt
et resurrexisse dñm negauerūt.

Mora ¶ Illud si vis allega exem-
plariter quō pecunia et auaritia
facit veritatē dimittere. mēdaciū
dicere. et articulos fidei aliquotū
ens negare a ab illis que quādoq;

testificatus fuerat deuiare. bene et
go dicat. **Ecclesiastes. x.** Pecunie
obediunt omnia.

¶ **Explicūt Moralisationes sūper
matheū. Sequuntur Moralisa-
tiones sūper marcum.**

¶ **Capitulū primū.**

¶ **VIA** q̄c
quid est
i marco
totū vt
cōmūit
predicat
i matheo
ideo pau-
ca que re-

manent super ad daz. **In** in. capi-
tulo dicit q̄ cū ih̄s quādā die fer-
uentissime p̄dicaret. visū est disci-
pulis suis q̄ humanā discretionē
excederet. et ideo accesserūt vt e-
um tenerent. dicebāt em̄ q̄ in fu-
rotez verus eāt. **Scibe** etiā dice-
bāt q̄ belzebub habebat. et quia
in principe demoniorum demōes
expellebat.

¶ **Moraliter.** ¶
Illud allega q̄ viri iusti qui fer-
uenter predicāt. a opa virtuosa
p̄ceteris agunt. intantum q̄ de-
monia. i. vitia et demonum pote-
tiam de obsessis peccatoribus suis
doctrinis expellunt. isti hodie fi-
rosi et sine sēsu a vitis carnalib⁹
credūt. nichilq; prozsus valē a
mundanis hominibus reputant.
Quia quēq; hodie m̄dana cōtēp-
nit. a de salute sua et aliorū medi-
tāt. fatu⁹ a lunatic⁹ extimat. sic
de p̄pheta q̄ veritatē inungendum

ihesu uenit dixerit alij. **Reg. ix.**
Quid ad te uenit subreptia? iste
Etiam si quis mirabilia opera et
uirtuosa facit statim mali illud p
ypocritam et mala intentione fa
ctum asserunt. et hoc magis belze
bub quam ueritati diuine attri
buunt. **Mat. xi.** Venit iohannes
non manducans nec bibens et di
cunt. de momu habz.

Capitulum secundū ¶ A

Ad ihesum cum fuisset ad
ductus homo surdus et
et mutus ut imponeret
sibi manū. apprehēdens
eum de turba seorsum. misit digi
tos suos in auriculas eius. et spu
ens tetigit linguā eius. et suspirans
in celū dixit effeta qd est adapiē
et statim sunt aperte aures eius et
solutum est uinculū eius et loque
batur recte. **Mar. vii.** ¶ **Mor.** ¶
Sic reuera cuj ad dominū cotidie
ueniunt peccatores. q̄ surdi et mu
ti esse dicūtū. p̄ eo q̄ illa q̄ perti
nent ad suam salutem non possūt
loqui seu dicere uel aliqua honesta
uel uilia predicā. Valia scz corre
ctione et bonam amonitione non
possunt audire. nec ad aliquā bōz
doctrinā uolūt cor suū applicare.
Iere. sexto. Inarcuāse aures eo
rū et audire non possunt Sed quā
doq̄ cētus uel platus istos seorsū
a tumultu negotior et hominū du
cit per contemptū. donec salua bō
ne doctrine linguā talium tēgit.
et sic ad recte loquēdū. i. ostendū

laudandum et gratias agendum
iplos acuit et disponit. Ipse eti
a; digitis suis. i. donis spiritus sc̄i
uel digitis sue liberalis gratie uel
distributionis. l. digitis sue manu
ductionis ostensionis et intentio
nis. l. digitis sue percussiois uel
correctionis. illorum auēs. i. audi
tum et attentione; aperit. uincu
lum lingue eorum. i. uere eūdiā ig
norantiam obstinationem insolē
tiam impudicia; resoluūt. ita q̄
diligenter loqui et recte audire a
attēde eos facit. Vñ de tali spūa
li medico potest dici quod sequit̄.
Bene omnia fecit. quia surdos fe
cit audire et mutos loqui. **Mat.
xi.** Surdi audiunt ceca uident et
cetera.

Capitulum terciū. ¶ A

Quo dam demoniao
ducto ad ihesum ut ab
eo sanaretur dicit hic.
q̄ pater ipsi? dixit ex
sto attuli ad te filium meū habē
tem spiritum mutum ab infantia
sua. qui ubicumq; apprehēderit
allidit eum. et spumat et stridet
dentibus et arefcit. sepe etiam eū
in ignem et aquam misit ut eum
pderet. et attuli eū ad discipulos
tuos et eū sanare nō potuerūt. Xpc
ergo istū sanauit. et spm̄ surdū
et mutū. i. q̄ mutitate et surditate
i eo causauerat effugauit. ut hē
Mar. ix. ¶ **Mor.** ¶ Iste demonia
cus signat peccatorem. qui a disci
pulis sanari n̄ potuit ad significā
dū q̄ sol? de? et nō homo peccata

Suscitatus de terra in dicitur ad VI
die q̄ quādo q̄s a dyabolo per tēp
tationes fortius inuaditur. tunc
magis ē p̄pe q̄ a dyabolo libētur
et salus sibi p̄petua detur. ¶ **E**

Hic dicitur de quodā q̄ demo
nia in nomine xp̄i eiebat.
et tamen dñm non sequebat̄ quē
cum discipuli phibērent xp̄c nolu
it p̄mmo ipsum sic dimitta māda
uit. Nolite inq̄t phibere eū. q̄ ne
mo est qui faciat virtutē in nomi
ne meo qui possit cito male loqui
de me. qui enim non est aduersus
nos pro nob̄ ē. ¶ **Moz** ¶ **I**sta
possunt allegari q̄ non debet esse
aliquis ita malus. qui debet male
loqui de illo in cuius nomine v̄ti
tem. i. a quo virtutem et dignita
tem recepit. sub quo honorem et
potestatem acquirat. Nemo inq̄t
dominus qui fecit virtutes ī noīe
meo potest cito male loq̄ de me.

Quid tamen est contra multos qui
lacerant et mordent benefactōes
suos. et illos in quorum nomine
et sub quorum potestate exercent
in seculo actus magnos. ¶ **F** ¶ **I**

Vel dic q̄ mali q̄ non sequuntur
xp̄m in moribus et vita. quādoq̄
in nomine eius virtutes faciunt ī
exemplis operib̄ et doctrinis. sic
ad litteram patet de ypocritis. q̄
quāuis sint mali demonia tamen
in xp̄i nomine eiciūt. in quātuz bñ
docendo peccatores conuertunt.
vnde nec isti ab hys debent phibe
ri auz a bonis et malis xp̄c et xp̄i
virtus debeat p̄dicari

Capitulū quartum.

¶ **A**

Qui quidaz genu flexo
a xp̄o petisset. quid fa
ciendo vitā eternā habe
ret. a xp̄c sibi dixisset

si vis ad vitam ingredi serua mā
data. et ipse se seruasse a iuuentu
te iactaret. iēpit crustus persua
dere hec verba. vnum tibi deest.
vade et vēde omnia que tu habes
et da pauperibus et habeb̄ thesau
rum in celo. et veni a sequere me
Ipse antez hys auditis abnt t̄stis
et merens. Erat autem homo ha
bens multas possessiones. Crustus
autem occasione eius dixit. q̄ fa
cilius est camelum per foramen a
cus transire q̄ diuitem in regnū
celorum intrare. ¶ **Moz** ¶ **I**

Ista allega q̄ vix est ita bon⁹ di
ues nec tantus mandatorum ob
seruator. si agitur q̄ diuitias di
mittat vt post crustum per paup
tatis imitationē vadat. terrena
cum eternis commutet. a thesau
rum celestem sibi prestari expec
tet. quā tristis de solatus efficiat̄
et quā a xp̄o potius recedere eli
gat q̄ per viā perfectiois dñm se
quatur. difficile ē em̄ diuitē intrā
celum cū diuitias nolit saltē q̄tū ad
affectuz vitare. **Mat. xix.** Diues
difficile intrabit in regnum celo
rum.

Mat̄ filioz zebēde i accessit ad
dñm petēs ab eo q̄ dū in reg
no suo veniēt vn⁹ filioz suoz ad
ip̄i⁹ xp̄i dexterā ali⁹ ad si nistrā se
dēt. ipaz antē dñs de imprudentia
reprehendit dicens. nescitis quid
petatis. Calicem ergo. i. t̄ tribulatio
nem et passionem et non infessio
nem illis obtulit. Et hoc non esse

suum eis dare. sed quibus a patre
 suo patum est indicat. dicens. Ca
 licem bibetis et baptismum quo ego
 baptizor baptizabimini sedere aut
 ad dextram et ad sinistram non est me
 um vobis dare sed quibus patum est
 ¶ **Mor** ¶ **I**sta possunt allegari. quo
 modo carnalis affectus quandoque fa
 cit matrem. i. affectuosum hominem
 pro suis iniuste petere. et eos velle
 plusquam exigant sua merita promouere.
 veuipiam christi. i. vinctus sed prela
 tus cui fit talis petitiō debet tales in
 digne petentes redarguere. et eos
 ad virtutum exercitiū inclinare.
 Si enim a prelato petatur quod det a
 licium sessionem. i. officium vel promou
 dnam. primo ante omnia debet
 ei proponere calicem et baptismum.
 calicem dico tribulationis. baptismum
 purificationis. ac si diceret. Ante
 debetis tribulationem sustinere. et
 puritatem mentis habere antequam
 debeat in dignitatibus ascendere. Ne
 quā inquit non est dare vobis. non exptis
 vel insufficientibus et indignis talem
 sessionem. sed solum illis quibus a patre me
 o est patum. quod scilicet calicem a baptismum
 habuerunt. i. quod habent scitatis et perfecti
 onem. ac si diceret. Necum in dignitati
 bus non debet sedere nisi quod calicem domini antea
 nouerit sustinere. Calicem domini bibe
 runt et amici dei facti sunt. et ideo in
 ps. Calicem salutaris accipiam et no
 me domini inuocabo. ¶ **C**
 ¶ **Q**ecus qui sedebat secundum viam me
 dicus et non obstante impedim
 to turbatur. multo magis clamabat
 dicens Misere mei fili dauid. cum
 a cruce fuisset vocatus statim ve
 stimentum suum picat et exiliens
 ad christum venit et ab ipso illumina

tionem recepit. ¶ **Mor** ¶ **S**ic vere peccator
 quous sit obstinatus et recus. si
 tamen sentiat se vocari a deo. et ad
 salutis semitam per inspirationem
 inuitari. statim debet pro confesum
 post eum currere et per bona opera
 post eum salire. vestimentum uersa
 tionis male vel opimentum cuius
 cuiusque male excusationis deponere.
 ut sic poterit lumen diuine gratie
 a domino recipere. **Ephesi. v. Sur**
ge qui dormis et exurge a mortuis
et illuminabit te christus. Illu em
christus illuminat qui de posito male
conuersationis habitu ipsum sequitur
et honorat. Vide cetera. Mat
xx. de duobus cecis in fine. De vi
dua et de duobus mutis vide ista
Luce. xviii.

¶ **Capitulum quintum. ¶ A**

¶ **I**uas desideras habere
 pecunias cum non habe
 ret quid videret quod christus
 adit principes iudeorum
 et de christo pro pecunia vendenda ince
 pit tractare dicens. Quid vultis
 michi dare et ego eum vobis tradam.
 Acceptis autem ab eis triginta ar
 genteis ipsum vendidit. et eum oscu
 lo tradidit. ut habet. **Mat. xxii.**
Qui finaliter penitens se male se
asse clamans et desperans se laqueo
suspendit. et viscera eius effusa
sunt mediisque crepuit. sicut dicitur
actuum primo. ¶ Mora ¶
Sic vere videntur facere simonia
a prelato. Isti enim cristum. id
est gratiam spiritus sancti vel
etiam accessiones ad cristum id est

officiū vel beneficiū ecclesiasticū
non tradit alicui. n̄ conueniant
de mercede dicētes. **Quid** vultis
michi dare et ego eū vob̄ tradam
Ac illi constituerunt sibi. xxx. ar
genteos. finaliter tamē post mor
tem ipsi penitebunt in inferno. v
bi ad infernū patibulū suspendē
tur et p̄ dolore crepabunt. a se
da viscera. i. inferiora cogitamina
et crimina effundē et apparebūt
Vel viscera id est verba impia cō
tra xpm̄ et deum per desperatiōez
eructabūt. **¶ B** **¶ Vel** dic q̄ pre
lati symoniaci qui vendunt xpm̄
pecunia. suspendūtur per mentis
elationem. et crepant per iactāti
am et presūptionem. viscera suā mi
sericordie perdunt. et ipsa ī terra
effundunt per terrenoz auaritiā
et affectiōez. **¶ Vel** viscera istorum
signant eoz nepotulos quos ī ec
clesia pmouēt dū sūt ibi. q̄ reuēca
post ipsoꝝ mortē s̄ueuerunt de
corpore ecclesie eia et effundi. de
suis beneficijs expelli et in terram
.i. ad statū infimū deduci. **¶ Treno.**
secūdo. Effusum est in terra iecur
meum **¶ C**

Iudas volēs xpm̄ ī mortē tra
dē ministris. dedit eis signū
dicēns. **Quēcūqz** osculatus fuero
ipse est tenete eū. **Cum** ergo xpc̄
esset in orto iudas ad euz accedēs
osculum sibi dedit. et sic osculan
do ipsum ipsi monstrauit. **Qui**
cum gladijs et fustibus ipsum cō
prehenderunt et eum ad supplicā
deduxerūt. **¶ Mor.** **¶ Judas** pditor
est mundus qui ipsum quē oscula
tur. i. cui p̄sp̄eris ardet. et quez
favoribus tēporalibz amplextur

satellitibus. i. de omnibus ī inferno
et tribulatioibus tradē cōprobat
dicēs. **quēcūqz** osculatus fuero cō.
Quia reuera ortus deliciarum in
quo homo spaciatur. i. arsus fa
uorum et diuitiarū quibus homo
a mundo ditatur. osculū et āplex
us fortunē et prosperitatis quibz
hō in hoc mūdo iocundatur. signū
sunt q̄ tal finaliter debet capi et ē
ba demonū ad tormēta deduci. qz
quanto plus hō talibz osculis allu
ditur. tanto captio ei⁹ patior et ce
lexior inuenitur. teste **Ambrosio**
cōtinu⁹ successus tēporalium eterne
dampnationis ē iudiciū. **Vnde** de
tali iuda. i. de mūdo vel fortunato
successu dicitur. **Ecclesiastica. xij.**
In labijs moucat mimicus. **¶ D**
Quē iohāne dicit q̄ adolescens
quōdā sequebat̄ xpm̄ amictus
sindōe super nudū. q̄ vidēs q̄ mini
stri per vestē tenebāt eū vt p̄uīrēt
relicta sindone nud⁹ p̄fugit ab eis
¶ Mor. **¶ Sic** vē si satellites dyaboli
per vestes bonoz tēporalium nos ca
piunt. et si istis mediātibz ī mal'
cōplacentijs nos detinent et inuol
uūt. ipsas terrenorum bonorum
vestes debet p̄ cōtēptum reicere. et
nudi. i. paupes et cōsciētia mūdi de
bem⁹ de eozum manibz recedere.
Amos. ij. **Robustus** corde int̄ for
tes nud⁹ fugiet. **¶ D**

Militēs crucifixerūt dominū et
int̄ se vestes eius diuiserūt.
Sic vere milites regum et princi
pum officiales xpm̄ in p̄sona mini
stroz clericorū et pauperū crucifi
gūt in q̄tum istos casti seruitōes
molestant multiplicat et affligunt
Math. decimo quinto. **Quod** vni

ex minimis meis fecistis etc. Et vestes temporalium honorum suorum ipsis per rapinam subtrahunt et inter se diuidunt. ps. Diuiserunt sibi vestimenta mea etc.

Tunica saluatoris que inconfutabilis dicta est. quam milites non diuiserunt. sed ea sortiti fuerunt. dicitur fuisse quedam tunica inconfutabilis scilicet sine futura contexta. quam beata virgo sibi existenti puulo dicitur fecisse. que tandem secundum crematum corporis dicitur creuisse. et sic semper suo corpori aptata fuisse. que sine detrimen- to quam diu vixit durabat. ita quod ipsa nulla antiquitas consumebat. Illam etiam sicut postea ponunt alij. pilatus habuit et cum vocaretur ad cesarem ipsum volens occidere. mox ut eum videbat iam ipsius contra eum quiescebat. mox vero ut ab eo exierat statim contra eum seueiebat. sed eo iterum ad imperatoris presentiam reuocato statim virtute tunice princeps ad mansuetudinem redibat et eum tanquam iustum absol- uere proponebat. Aduertens ergo ad hoc princeps expoliari ipsum fecit et tunc contra eum infames ad exilium condempnauit. sicut hec omnia in hystoria quibusdam continentur. **Mox** Tunica saluatoris. i. tunica salutis est diuina gratia. quam maria virgo. i. amantudo penitentie cum ac- tionis et cum virginitate. i. cum purificatione et mundicia confessionis com- punit. ita quod nullam scissuram vel rup- turam alicuius discontinuationis in imperseuerantie ibi comit. unde ad hoc quod maria. i. amara penitentie tunica gratie faciat potest dici illud **Johan. xxi. Tunica succinxit se**

et misit se in mare. **I**sta enim tunica in cristo in bonis personis semper augetur. et quanto plus per bona opera creuerit quantoque ad maiorem etate peruenit. tanto in ipsis tunica inconfutabilis. i. gratia et perseuerantia plus augetur. **I**sta autem tante virtutis est quod si pilatus. i. peccator quantumque fuerit in malis ipsam induat. nunquam erit sibi impator celestis deus scilicet ita iratus. quam si eius ista tunica coram ipso in die iudicii comparuerit sibi in mansuetudinem conuertatur. et quam ab ipso deo misericordiam consequatur. **S**i vero contingat quod sine tunica diuine gratie homo adeat. tunc imperatorem deum statim contra eum commouebit et dabit sibi infernale exilium et tormentum. **hinc** ergo dicitur. **Apo. decimo sexto. Beatus qui vigilat et custodit vestimenta sua ne nudus ambulet.** **V**el dic quod ista tunica christi signat ecclesiam que reuera simplex inconfutabilis sine diuisione scismatis vel erroris debet esse et sic poterit semper crescere et augeri. **Ephesio. v. Ut exhiberet ipse sibi gloriosam ecclesiam non habentem maculam aut rugam.**

Capitulum sextum. **¶**

Quod mane vna sabbatorum mulieres de nocte veniunt ad monumentum ut emptis aromatibus vnderent corpus christi. **C**um ergo con- terent de lapide que erat ad hystoriam

reuoluendo. scđz q̄. **Math. xxviii**
ponitur. Ecce terremotus factus
est magnus. angelus at̄ dñi descē
dit de celo et accedēs reuoluit la
pidem et sedebat sup eum. Erat
enī aspectus eius sicut fulgur et
uestimētum eius sicut nix. **Satel
lites** vero qui corpus xpi i sepul
chro seruabāt q̄si mortui ceciderūt
Mulieres etiā p̄dicte ad aspectu
ei⁹ fortiter obstupuerūt. Et sicut
marcus dicit hic. mulieres intrā
tes in monumētum viderunt istū
in forma vni⁹ iuuenis stola cādi
da coopertū. **Iste** aut̄ angelus mu
lieres fuit consolatus et resurrex
isse dominū p̄testatus. **Satellites**
vero terruit. et ipsos quasi mor
tuos dereliquit. // **Mora** ¶ Per
sepulchrū dñi p̄t intelligi ecclesia
materialis. in q̄ corp⁹ xpi i sacra
mento altaris seruāt. Vel etiā ec
clesia vniuersal. in qua corp⁹ i p
sona paupū mortuū et dep̄ssuz ia
cet et s̄sternitur. Vel sacre sc̄p
ture misterū in quo corpus cr̄sti
mortuū iacet. i. in quo de morte cor
poris cr̄sti hystoria continetur.
Mulieres iste deuote animas seu
mentes vel personas simplices de
signant. que aromata virtutuꝝ a
vnguenta deuotionis. linituram
q̄ cōpassionis portāt. a ihesum si
ue in p̄sona p̄pria siue in paupū
cōpassione. vngere et linte affec
tant. **Mar. xxiij.** Venit mulier ha
bens alabastrū vnguenti p̄ciosi et
effudit sup caput ihesu. **Lapis** grā
dis qui xpm claudit. pondus dif
ficultatis signat. q̄d in via veniē
di ad ihesum mulieres istas. i. sim
plices retrahit. atq̄ grauat. **Veni**

endo enī ad pauperēs obuiat la
pis p̄prie paupertatis. **Veniendo**
ad scripturam obuiat lapis diffi
cultatis. **Veniendo** ad eū in sepul
chro mentis p̄ deuotionē obuiat
lapis nostre male consuetudinis
et fr̄ agilitatis. Et ideo iste mulie
res ante omnia debent. auxilium
bo noruz querere. vt lapidem hu
iusmodi valeant submouē. dīcen
tes. **Quis** reuoluet nob̄ lapidem
Per angelum istū possunt intelli
gi boni ecclesiastici vel prelati. q̄
reuera debent dicere iuuenes per v̄
tuteꝝ fortitudis et prudētie. aspe
ctu fulgurei per virtuteꝝ seuerita
tis et iusticie. cum uestimentis cā
didis p̄ virtute castitatis et mun
dicie. sicut de angelo thobie dicit
Thobi. v. q̄ ipse inuenit iuuenē
splendidum stantem p̄ncipū pa
tium ad ambulandū. **Isti** enī dñt
aspectu sue seueritatis et iusticie
satellites dyaboli. i. peccatores ter
re. isti per equitate et mētis tran
quillitate debēt sedere. isti i monu
mēto xpi p̄ sue passionis meditati
onē v̄l scripturē expositiōez et p̄
paupū nutitionē dñt manere. **Isti**
mulieres. i. simplices dñt consolari et
fouē. et lapidē. i. omne impedimē
tū quo min⁹ ih̄m iueniē. et ad eū
p̄ sp̄e et deuotiōez veniē valeāt re
mouē. et de resurrectione et alijs
articul̄ ip̄os instruē. **Ap̄o. x.** Vidi
āgelū de i forte descendēte de celo cu
ius facies erat sicut sol. **Ista** ergo
est veritas q̄ quotiēs mulieres et
deuotū ad ihesū volūt p̄ sp̄e et peni
tentiā accedē. et eū p̄ cōpassiōem
et deuotionem in se vel i suis pau
peribus vngere. **semper** debent
d i

angelos .i. viros ecclesiasticos a p
latos obuiam habere. q omnia im
pedimeta debent tollere. et lapide
.i. one offendiculu; remouere. et
eos cosolari benigniter et iuuare
vt sic de talibus angelis .i. viris a
gelicis dicatur illud. **Actuū .i. qd**
de angelis dicatur. **Ecce duo viri**
astiterunt iuxta illos in vestibus
albis.

Expliciunt Moralisationes sup
marcum. Incipiunt Moralisationes
sup Lucam.

Capitulum primum // **A**

Deuange
lio luce mi
chil itedo
pone nisi
soluz illa
que xperi
o superere
vltra illa
que pitez

ponunt matheus et marcus Ergo
dicatur hic q missus est angelus
gabriel ad virginem maria i na
zaret salutanda. q ingressus ad e
am ipaz suo lumine stupefecit. sed
solatus ea verbu nuciauit eide.
que credes dei filiu mox coepit.

Lu. i. // Mora **I**sta possunt appli
cati exēplariēter ad virgines et max
ime ad factimoniales. quia reue
ra exemplo beate virginis iste de
bent mane in ciuitate nazaret q i
terpretatur vntio vel mundicia
custodiens aut separatio. Quia

iste debent habere vntionez deuo
tionis. mundiciam pure et caste
conuersationis. custodiam sui ip
sius per diligents discretionez et
separatione a mundi negotijs. Et
secularu nugis. vel a quibuscuq;
malis consortijs per solitariā habi
tationem **I**ste etiā debent dici ma
ria per amaram penitentiam et co
tationez. et debent manere et sta
re infra domum et claustrum per
omnis vagationis abdicationez.
quod ostenditur cu dicitur igres
sus ad eam. quia non inuenit eaz
in platea sed in domo. **ps.** **E**cce e
longau fugiens a mansi in solitu
dine. **A**d tales virgines non sunt
qualescuq; viri mittendi. s solum
qui sunt angelus gabriel qui ite
pretatur fortitudo .i. viri angelici
fortes in bonis moribus et robul
ti. tales em de quib; nulla potest
esse suspicio debent virgines visi
tare. lumine bonorum exemploz
et documentorum ipsas illumina
re. et verbu dei ipsis nuciaē et p
dicaē. et sic ipse potest mediātib;
istis verbum dei p gratiam susci
pere et concipere et ipsum in vteō
coscientie retinere. **Psalm.** **Septimo**
Ecce virgo concipiet et piet filiu
a vocabitur nomen eius emanuel
quod est nobiscum deus **A**udi ta
men qd dicitur q virgo expauit
de lumine et de angeli presennā i
consuetā **I**n quo notari potest. q
nō aliquis ita āgelicus sit qui vir
gines eius consortiū et plensā de
beat expauē. **E**t debet de ipis du
bitaē quousq; eos pbaueit. vna
le em colloquū dñe metuē quousq;
iplos cognouerint verbu salutis